
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 1 ottobre 2021, n. G11873

L.R. n. 24/2019, Piano annuale 2021. Avviso pubblico "La Cultura fa Sistema 2021" per l'assegnazione di
contributi a favore dei Sistemi di servizi culturali iscritti alle organizzazioni regionali O.B.R., O.M.R. e
O.A.R. per l'anno 2021, approvato con Determinazione dirigenziale G05991 del 20 maggio 2021.
Approvazione dei progetti ammessi a finanziamento per un importo complessivo di euro 1.000.000,00,
esercizio finanziario 2021, Capitolo U0000G13904

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



Oggetto: L.R. n. 24/2019, Piano annuale 2021. Avviso pubblico "La Cultura fa Sistema 2021" per 
l'assegnazione di contributi a favore dei Sistemi di servizi culturali iscritti alle organizzazioni regionali O.B.R., 
O.M.R. e O.A.R. per l'anno 2021, approvato con Determinazione dirigenziale G05991 del 20 maggio 2021. 
Approvazione dei progetti ammessi a finanziamento per un importo complessivo di euro 1.000.000,00, 
esercizio finanziario 2021, Capitolo U0000G13904. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area Servizi culturali e Promozione della lettura; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la disciplina del 
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

VISTO il regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 concernente: “Regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il regolamento regionale n. 26 del 9 novembre 2017, concernente “Regolamento regionale di 
contabilità” che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore 
del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25 “Legge di stabilità regionale 2021”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 
2021-2023”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1060 “Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, ripartito in titoli, 
tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061 “Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del Bilancio finanziario gestionale, ripartito in capitoli di 
entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 
amministrativa”, così come modificata dalla deliberazione di Giunta regionale 11 maggio 2021 n. 247 e dalla 
deliberazione di Giunta regionale 6 luglio 2021 n. 431; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 26 gennaio 2021, n. 20 “Disposizioni e indirizzi per la gestione 
del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della 
legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la nota circolare a firma del Direttore generale n. 278021 del 30 marzo 2021 e le altre eventuali e 
successive integrazioni, con la quale sono fornite le ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio 
regionale 2021-2023, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 novembre 2019, n. 24 recante: “Disposizioni in materia di servizi culturali 
regionali e di valorizzazione culturale”; 

VISTO il regolamento regionale 8 luglio 2020 n. 20 in attuazione ed integrazione della legge regionale 15 
novembre 2019, n. 24; 

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 3 del 3.04.2019 concernente: “L.R. 24 novembre 1997, n. 
42 – Piano triennale di indirizzo in materia di beni e servizi culturali 2019-2021”; 

TENUTO CONTO che l’articolo 34, comma 3 della L.R. 24/2019 stabilisce che, sino all’approvazione del 
Piano triennale di indirizzo, è prorogato il Piano triennale approvato con deliberazione di Consiglio regionale 
n. 3 del 3 aprile 2019 ai sensi dalla L.R. n. 42/1997; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 20 aprile 2021, n. 192 che ha approvato il Piano annuale degli 
interventi in materia di servizi culturali regionali e di valorizzazione culturale, annualità 2021, a norma dell’art. 
9 della L.R. 15 novembre 2019, n. 24; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 29 aprile 2021, n. G04794, che approva l’Organizzazione 
Archivistica Regionale O.A.R. per l’anno 2021; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 30 aprile 2021, n. G04864, che approva l’Organizzazione 
Bibliotecaria Regionale O.B.R. per l’anno 2021; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 4 maggio 2021, n. G04994, che approva l’Organizzazione Museale 
Regionale O.M.R. per l’anno 2021; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 20 maggio 2021, n. G05991, che approva l’Avviso pubblico "La 
Cultura fa Sistema 2021" per l'assegnazione di contributi a favore dei Sistemi di servizi culturali iscritti alle 
organizzazioni regionali O.B.R., O.M.R. e O.A.R. per l'anno 2021, ai sensi della sopra citata L.R.  24/2019 e 
del Piano annuale 2021, per un importo complessivo di euro 1.000.000, a valere sull’esercizio finanziario 2021, 
Capitolo U0000G13904 (di seguito definito “Avviso”); 

VISTO il perfezionamento della prenotazione di impegno n. 157855 del corrente esercizio finanziario 2021, 
per interventi a favore dei Sistemi di servizi culturali inseriti nelle rispettive organizzazioni regionali, di cui al 
Piano 2021 della legge regionale n. 24/2019, a favore di creditori diversi sul capitolo U0000G13904, esercizio 
finanziario 2021, corrispondente a missione 05 programma 02 macroaggregato 1.04.01.02.000; 

CONSIDERATO che il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso in oggetto 
scadeva, perentoriamente, alle ore 23.59 del giorno 4 luglio 2021; 

PRESO ATTO che, entro la scadenza del termine di cui sopra, sono pervenute presso l’Area Servizi Culturali 
e Promozione della Lettura, struttura titolare del procedimento, n. 15 istanze di partecipazione, e che tutte, 
all’esito di accurata istruttoria preliminare, sono state reputate ammissibili a valutazione; 

VISTO il decreto dirigenziale del 13 settembre 2021, n. G10590, con il quale è stata istituita la Commissione 
per la valutazione dei progetti presentati a seguito della pubblicazione dell’Avviso; 

PRESO ATTO che i lavori della Commissione si sono conclusi in data 21 settembre 2021, e che il Presidente 
della Stessa ha curato la consegna delle relative risultanze, notificandole con protocollo n. 753835 del 23 
settembre 2021 all’Area Servizi Culturali e Promozione della Lettura; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 9, terzo capoverso, dell’Avviso, sono ammissibili a finanziamento 
esclusivamente quei progetti che abbiano conseguito una valutazione non inferiore a 60 centesimi; 

DATO ATTO che tutti i progetti presentati hanno riportato un punteggio pari o superiore a 60 centesimi e che, 
pertanto, sono stati ammessi a finanziamento; 

CONSIDERATO che la somma complessiva dei contributi richiesti e ammissibili a finanziamento ammonta a 
euro 1.128.047,04, e che, pertanto, lo stanziamento previsto dall’Avviso, pari a euro 1.000.000,00, si rivela 
insufficiente a soddisfare integralmente tutti i progetti concorrenti; 

PRESO ATTO, di conseguenza, che l’ammontare dei contributi richiesti e ammissibili per i primi 13 (tredici) 
progetti, pari a euro 945.047,04, è integralmente finanziabile, a concorrenza degli stanziamenti previsti, 
nell’ordine di classifica di cui agli allegati A e B della presente;  

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



VISTO l’art. 11, comma 5, dell’Avviso, il quale detta che, nel caso in cui dovessero rendersi disponibili 
ulteriori risorse rispetto a quelle indicate nell’Avviso, le prime andranno a finanziare i progetti ammissibili ma 
non finanziabili per esaurimento delle seconde. 

TENUTO CONTO  che, in sede di formazione della graduatoria dei progetti ammessi, di cui all’allegato A 
della presente, i candidati sono stati posizionati in graduatoria secondo il punteggio aggiudicato, in 
progressione decrescente, e che qualora, ai sensi dell’art. 11, comma 6, dell’Avviso, due o più richieste di 
contributo abbiano ottenuto lo stesso punteggio, nello stabilire l’ordine di precedenza si è tenuto conto della 
data e dell’orario di trasmissione telematica dell’istanza, come attestata dal protocollo generale degli Uffici; 

TENUTO CONTO che, nella stesura delle tabelle di cui agli allegati A, B e C della presente, si è data evidenza 
delle seguenti specifiche: posizionamento in classifica, denominazione del sistema, ente capofila o titolare 
dello stesso, titolo del progetto, punteggio finale riportato, ammontare del contributo richiesto e di quello 
riconosciuto ammissibile; 

TENUTO CONTO che, con successivo provvedimento, la Direzione competente effettuerà l’assegnazione dei 
contributi secondo l’ordine di graduatoria, assumendo il relativo impegno formale di spesa, sulla base delle 
risorse effettivamente stanziate e disponibili per il finanziamento dell’Avviso, nel rispetto delle disposizioni 
in materia di contabilità e finanza pubblica; 
 
TENUTO CONTO che, la Direzione competente si riserva la facoltà di utilizzare la graduatoria al fine di 
finanziare successivamente, in caso di reperimento di ulteriori risorse, progetti giudicati idonei dalla 
Commissione e non finanziabili attraverso le risorse messe a disposizione dall’Avviso; 
 

RITENUTO necessario, in conclusione, formalizzare l’approvazione dei predetti allegati, parti integranti e 
sostanziali del presente atto:  

1) allegato A, contenente la graduatoria dei progetti ammessi a contributo;  
2) allegato B, contenente l’elenco dei progetti finanziabili a concorrenza delle risorse stanziate con l’Avviso; 
3) allegato C, contenente l’elenco dei progetti ammessi a contributo ma non finanziabili per esaurimento delle 
risorse, finanziabili, però, con un eventuale e successivo provvedimento di scorrimento.  

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa, parte integrale e sostanziale del presente provvedimento: 

 Di approvare gli annessi allegati A, B e C del presente provvedimento, contenenti, rispettivamente: 
1) allegato A, contenente la graduatoria dei progetti ammessi a contributo;  
2) allegato B, contenente l’elenco dei progetti finanziabili, a concorrenza delle risorse stanziate con 
l’Avviso;  
3) allegato C, contenente l’elenco dei progetti ammessi a contributo ma non finanziabili, per 
esaurimento delle risorse; 

 Di riservare alla propria Direzione la facoltà di utilizzare la graduatoria al fine di finanziare 
successivamente, in caso di reperimento di ulteriori risorse, progetti giudicati idonei dalla 
Commissione e non finanziabili attraverso le risorse messe a disposizione dall’Avviso 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio e sul sito internet 
www.regione.lazio.it . 

La pubblicazione è valida a tutti gli effetti di legge come comunicazione agli interessati.  

 

                                                                                                                            Il Direttore Regionale  

                                                                                                                          dott.ssa Miriam Cipriani 

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nel termine 
di giorni 60 (sessanta) dalla notifica, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
giorni 120 (centoventi) 

 

 

 

 

 

 

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



A
ll

eg
a
to

 A
 -

  
P

ro
g

et
ti

 a
m

m
es

si
 a

 c
o

n
tr

ib
u

to
 

  

P
o
si

zi
o
n

e 
D

en
o
m

in
a
zi

o
n

e 
S

is
te

m
a
 

E
n

te
 c

a
p

o
fi

la
 o

 

ti
to

la
re

 

T
it

o
lo

 d
el

 p
ro

g
et

to
 

P
u

n
te

g
g
io

 

fi
n

a
le

 

(m
a
x
 1

0
0
) 

C
o
n

tr
ib

u
to

 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o
n

tr
ib

u
to

 

ri
co

n
o
sc

iu
to

 

1
 

S
is

te
m

a 
B

ib
li

o
te

ca
ri

o
 

P
re

n
es

ti
n
o
 

C
o
m

u
n
it

à 

M
o
n
ta

n
a 

C
as

te
ll

i 

R
o
m

an
i 

e 

P
re

n
es

ti
n
i 

D
an

te
 3

D
 p

er
 u

na
 

B
ib

li
ot

ec
a 

D
iv

in
a 

1
0
0
 

€
 3

3
.5

0
0
,0

0
 

€
 3

3
.5

0
0
,0

0
 

2
 

S
is

te
m

a 
M

u
se

al
e 

T
er

ri
to

ri
al

e 

C
as

te
ll

i 
R

o
m

an
i 

e 
P

re
n
es

ti
n
i 

M
U

S
E

U
M

G
R

A
N

D
T

O
U

R
 

C
o
m

u
n
it

à 

M
o
n
ta

n
a 

C
as

te
ll

i 

R
o
m

an
i 

e 

P
re

n
es

ti
n
i 

O
lt

re
 R

om
a.

 U
n 

vi
ag

gi
o 

al
la

 s
co

pe
rt

a 
de

i l
uo

gh
i d

el
 

M
us

eu
m

gr
an

dt
ou

r 

1
0
0
 

€
 9

0
.0

0
0
,0

0
 

€
 9

0
.0

0
0
,0

0
 

3
 

S
is

te
m

a 
m

u
se

al
e 

R
E

S
IN

A
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

N
az

za
n
o
 (

R
M

) 

O
B

IE
T

T
IV

O
 

SO
ST

E
N

IB
IL

IT
À

   
   

   
  

P
ro

ge
tt

o 
di

 u
na

 
m

os
tr

a-
la

bo
ra

to
ri

o 
it

in
er

an
te

 e
 d

if
fu

sa
 

 

9
5
 

€
 4

7
.2

5
0
,0

0
 

€
 4

7
.2

5
0
,0

0
 

4
 

S
is

te
m

a 
te

rr
it

o
ri

al
e 

In
te

g
ra

to
 

M
u
se

i 
B

ib
li

o
te

ch
e 

A
rc

h
iv

i 

S
ab

in
a 

e 
C

ic
o
la

n
o
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

R
ie

ti
 

(R
I)

 

A
N

D
A

R
 P

E
R

 S
E

L
V

E
 E

 
D

IR
IT

T
E

 V
IE

 -
 tr

a 
pa

es
ag

gi
 fi

si
ci

 e
 

pa
es

ag
gi

 d
el

l’
an

im
o 

 

9
0
 

€
 9

3
.0

0
0
,0

0
 

€
 9

3
.0

0
0
,0

0
 

5
 

S
is

te
m

a 
te

rr
it

o
ri

al
e 

m
u
se

i,
 

b
ib

li
o
te

ch
e 

e 
ar

ch
iv

i 
st

o
ri

ci
 

d
ei

 m
o
n
ti

 L
ep

in
i 

C
o
m

p
ag

n
ia

 d
ei

 

L
ep

in
i 

S
.C

.P
.A

. 

Si
m

po
si

, m
en

se
, t

av
ol

e,
 

pr
od

uz
io

ni
, 

pr
ot

ag
on

is
ti

 e
 s

ap
er

i. 
St

or
ia

, a
rt

e 
e 

cu
lt

ur
e 

en
og

as
tr

on
om

ic
he

 n
el

 
te

rr
it

or
io

 le
pi

no
 

 

9
0
 

€
 1

2
0
.0

0
0
,0

0
 

€
 1

2
0
.0

0
0
,0

0
 

6
 

S
is

te
m

a 
B

ib
li

o
te

ca
ri

o
 S

u
d
 

P
o
n
ti

n
o
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

M
o
n
te

 

S
an

 B
ia

g
io

 (
L

T
) 

…
e 

or
a,

 r
ip

re
nd

ia
m

o 
il

 
ca

m
m

in
o 

8
5
 

€
 4

9
.0

0
0
,0

0
 

€
 4

9
.0

0
0
,0

0
 

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



  

7
 

S
is

te
m

a 
In

te
g
ra

to
 F

ru
si

n
at

e 

p
er

 l
a 

C
u
lt

u
ra

 (
S

IF
C

u
lt

u
ra

) 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

F
ro

si
n
o
n
e 

(F
R

) 

St
or

ie
 in

 m
ov

im
en

to
. I

l 
te

rr
it

or
io

 d
el

la
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i F
ro

si
no

ne
 

fa
 r

et
e 

8
5
 

€
 1

0
8
.0

0
0
,0

0
 

€
 1

0
8
.0

0
0
,0

0
 

8
 

S
is

te
m

a 
In

te
g
ra

to
 S

er
v
iz

i 

C
u
lt

u
ra

li
 C

it
tà

 d
i 

F
o
n
d
az

io
n
e 

e 
A

g
ro

 P
o
n
ti

n
o
 e

 R
o
m

an
o
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

L
at

in
a 

(L
T

) 

D
ue

 P
ro

vi
nc

e 
a 

Si
st

em
a:

 M
us

ei
, 

B
ib

li
ot

ec
he

, 
A

rc
hi

vi
…

L
e 

A
nt

en
ne

 
de

ll
a 

C
ul

tu
ra

 

8
5
 

€
 1

1
9
.9

9
7
,0

0
 

€
 1

1
9
.9

9
7
,0

0
 

9
 

S
is

te
m

a 
B

ib
li

o
te

ca
ri

o
 

C
er

et
an

o
 S

ab
at

in
o
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

F
o
rm

el
lo

 (
R

M
) 

Il
 S

is
te

m
a 

SB
C

S 
è 

di
 

nu
ov

o 
in

 v
ia

gg
io

! 
8
0
 

€
 5

5
.9

8
0
,0

0
 

€
 5

5
.9

8
0
,0

0
 

1
0
 

S
is

te
m

a 
M

u
se

al
e 

T
er

ri
to

ri
al

e 

M
E

D
A

N
IE

N
E

 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

A
rc

in
az

zo
 

R
o
m

an
o
 (

R
M

) 

N
e 

li
 o

cc
hi

 p
or

ta
 la

 
m

ia
 d

on
na

 a
m

or
e 

7
5
 

€
 4

9
.0

0
0
,0

0
 

€
 4

9
.0

0
0
,0

0
 

1
1
 

A
.B

.I
. 
V

al
le

 d
ei

 S
an

ti
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

S
an

 

G
io

rg
io

 a
 L

ir
i 

(F
R

) 

L
et

te
ra

tu
ra

 te
at

ra
le

 e
 

sp
et

ta
co

lo
 in

 lu
og

o 
po

po
la

re
 d

'a
rt

e:
 in

vi
to

 
al

la
 le

tt
ur

a.
 

7
5
 

€
 7

0
.0

0
0
,0

0
 

€
 7

0
.0

0
0
,0

0
 

1
2
 

S
is

te
m

a 
M

u
se

al
e 

L
ag

o
 d

i 

B
o
ls

en
a 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

B
o
ls

en
a 

(V
T

) 

Si
m

ul
ab

o 
6.

0 
T

ra
di

zi
on

e 
e 

in
no

va
zi

on
e 

ne
l 

Si
st

em
a 

m
us

ea
le

 d
el

 
L

ag
o 

di
 B

ol
se

na
 

 

7
0
 

€
 7

8
.5

0
0
,0

0
 

€
 7

8
.5

0
0
,0

0
 

1
3
 

S
is

te
m

a 
B

ib
li

o
te

ca
ri

o
 d

el
 

L
ag

o
 d

i 
B

o
ls

en
a 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

A
cq

u
ap

en
d
en

te
 

(V
T

) 

C
om

un
it

à 
e 

cu
lt

ur
a.

 
V

al
or

iz
za

zi
on

e 
di

 
Si

st
em

a 
de

ll
e 

ri
so

rs
e 

de
l t

er
ri

to
ri

o 
 

7
0
 

€
 3

0
.8

2
0
,0

4
 

€
 3

0
.8

2
0
,0

4
 

1
4
 

S
is

te
m

a 
m

u
se

al
e 

d
em

o
et

n
o
an

tr
o
p
o
lo

g
ic

o
 d

el
 

L
az

io
 D

E
M

O
S

 

C
o
m

p
ag

n
ia

 d
ei

 

L
ep

in
i 

S
.C

.P
.A

. 

M
us

ei
 lo

ca
li

 n
el

la
 

pa
nd

em
ia

: 
co

st
ri

zi
on

i, 
so

ff
er

en
ze

 e
 r

in
as

ci
te

 
6
5
 

€
 6

3
.0

0
0
,0

0
 

€
 6

3
.0

0
0
,0

0
 

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



  

1
5
 

S
is

te
m

a 
In

te
g
ra

to
 d

ei
 S

er
v
iz

i 

C
u
lt

u
ra

li
 d

el
l'
A

re
a 

E
tr

u
sc

o
/C

im
in

a 

C
o
m

u
n
it

à 

M
o
n
ta

n
a 

d
ei

 

C
im

in
i 

F
es

ti
va

l c
ul

tu
ra

le
 

de
ll

'a
re

a 
et

ru
sc

o 
ci

m
in

a.
 E

di
zi

on
e 

20
21

. 
P

ot
en

zi
am

en
to

 e
 

pr
om

oz
io

ne
 d

ei
 S

er
vi

zi
 

cu
lt

ur
al

i d
el

 S
is

te
m

a 
 

6
0
 

€
 1

2
0
.0

0
0
,0

0
 

€
 1

2
0
.0

0
0
,0

0
 

 

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



A
ll

eg
a
to

 B
 –

 P
ro

g
et

ti
 f

in
a

n
zi

a
b

il
i 

  
P

o
si

zi
o
n

e 
D

en
o
m

in
a
zi

o
n

e 
S

is
te

m
a
 

E
n

te
 c

a
p

o
fi

la
 o

 

ti
to

la
re

 

T
it

o
lo

 d
el

 p
ro

g
et

to
 

P
u

n
te

g
g
io

 

fi
n

a
le

 

(m
a
x
 1

0
0
) 

C
o
n

tr
ib

u
to

 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o
n

tr
ib

u
to

 

ri
co

n
o
sc

iu
to

 

1
 

S
is

te
m

a 
B

ib
li

o
te

ca
ri

o
 

P
re

n
es

ti
n
o
 

C
o
m

u
n
it

à 

M
o
n
ta

n
a 

C
as

te
ll

i 

R
o
m

an
i 

e 

P
re

n
es

ti
n
i 

D
an

te
 3

D
 p

er
 u

na
 

B
ib

li
ot

ec
a 

D
iv

in
a 

1
0
0
 

€
 3

3
.5

0
0
,0

0
 

€
 3

3
.5

0
0
,0

0
 

2
 

S
is

te
m

a 
M

u
se

al
e 

T
er

ri
to

ri
al

e 

C
as

te
ll

i 
R

o
m

an
i 

e 
P

re
n
es

ti
n
i 

M
U

S
E

U
M

G
R

A
N

D
T

O
U

R
 

C
o
m

u
n
it

à 

M
o
n
ta

n
a 

C
as

te
ll

i 

R
o
m

an
i 

e 

P
re

n
es

ti
n
i 

O
lt

re
 R

om
a.

 U
n 

vi
ag

gi
o 

al
la

 s
co

pe
rt

a 
de

i l
uo

gh
i d

el
 

M
us

eu
m

gr
an

dt
ou

r 

1
0
0
 

€
 9

0
.0

0
0
,0

0
 

€
 9

0
.0

0
0
,0

0
 

3
 

S
is

te
m

a 
m

u
se

al
e 

R
E

S
IN

A
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

N
az

za
n
o
 (

R
M

) 

O
B

IE
T

T
IV

O
 

SO
ST

E
N

IB
IL

IT
À

   
   

   
  

P
ro

ge
tt

o 
di

 u
na

 
m

os
tr

a-
la

bo
ra

to
ri

o 
it

in
er

an
te

 e
 d

if
fu

sa
 

 

9
5
 

€
 4

7
.2

5
0
,0

0
 

€
 4

7
.2

5
0
,0

0
 

4
 

S
is

te
m

a 
te

rr
it

o
ri

al
e 

In
te

g
ra

to
 

M
u
se

i 
B

ib
li

o
te

ch
e 

A
rc

h
iv

i 

S
ab

in
a 

e 
C

ic
o
la

n
o
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

R
ie

ti
 

(R
I)

 

A
N

D
A

R
 P

E
R

 S
E

L
V

E
 E

 
D

IR
IT

T
E

 V
IE

 -
 tr

a 
pa

es
ag

gi
 fi

si
ci

 e
 

pa
es

ag
gi

 d
el

l’
an

im
o 

 

9
0
 

€
 9

3
.0

0
0
,0

0
 

€
 9

3
.0

0
0
,0

0
 

5
 

S
is

te
m

a 
te

rr
it

o
ri

al
e 

m
u
se

i,
 

b
ib

li
o
te

ch
e 

e 
ar

ch
iv

i 
st

o
ri

ci
 

d
ei

 m
o
n
ti

 L
ep

in
i 

C
o
m

p
ag

n
ia

 d
ei

 

L
ep

in
i 

S
.C

.P
.A

. 

Si
m

po
si

, m
en

se
, t

av
ol

e,
 

pr
od

uz
io

ni
, 

pr
ot

ag
on

is
ti

 e
 s

ap
er

i. 
St

or
ia

, a
rt

e 
e 

cu
lt

ur
e 

en
og

as
tr

on
om

ic
he

 n
el

 
te

rr
it

or
io

 le
pi

no
 

 

9
0
 

€
 1

2
0
.0

0
0
,0

0
 

€
 1

2
0
.0

0
0
,0

0
 

6
 

S
is

te
m

a 
B

ib
li

o
te

ca
ri

o
 S

u
d
 

P
o
n
ti

n
o
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

M
o
n
te

 

S
an

 B
ia

g
io

 (
L

T
) 

…
e 

or
a,

 r
ip

re
nd

ia
m

o 
il

 
ca

m
m

in
o 

8
5
 

€
 4

9
.0

0
0
,0

0
 

€
 4

9
.0

0
0
,0

0
 

  

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



  
7
 

S
is

te
m

a 
In

te
g
ra

to
 F

ru
si

n
at

e 

p
er

 l
a 

C
u
lt

u
ra

 (
S

IF
C

u
lt

u
ra

) 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

F
ro

si
n
o
n
e 

(F
R

) 

St
or

ie
 in

 m
ov

im
en

to
. I

l 
te

rr
it

or
io

 d
el

la
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i F
ro

si
no

ne
 

fa
 r

et
e 

8
5
 

€
 1

0
8
.0

0
0
,0

0
 

€
 1

0
8
.0

0
0
,0

0
 

8
 

S
is

te
m

a 
In

te
g
ra

to
 S

er
v
iz

i 

C
u
lt

u
ra

li
 C

it
tà

 d
i 

F
o
n
d
az

io
n
e 

e 
A

g
ro

 P
o
n
ti

n
o
 e

 R
o
m

an
o
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

L
at

in
a 

(L
T

) 

D
ue

 P
ro

vi
nc

e 
a 

Si
st

em
a:

 M
us

ei
, 

B
ib

li
ot

ec
he

, 
A

rc
hi

vi
…

L
e 

A
nt

en
ne

 
de

ll
a 

C
ul

tu
ra

 

8
5
 

€
 1

1
9
.9

9
7
,0

0
 

€
 1

1
9
.9

9
7
,0

0
 

9
 

S
is

te
m

a 
B

ib
li

o
te

ca
ri

o
 

C
er

et
an

o
 S

ab
at

in
o
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

F
o
rm

el
lo

 (
R

M
) 

Il
 S

is
te

m
a 

SB
C

S 
è 

di
 

nu
ov

o 
in

 v
ia

gg
io

! 
8
0
 

€
 5

5
.9

8
0
,0

0
 

€
 5

5
.9

8
0
,0

0
 

1
0
 

S
is

te
m

a 
M

u
se

al
e 

T
er

ri
to

ri
al

e 

M
E

D
A

N
IE

N
E

 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

A
rc

in
az

zo
 

R
o
m

an
o
 (

R
M

) 

N
e 

li
 o

cc
hi

 p
or

ta
 la

 
m

ia
 d

on
na

 a
m

or
e 

7
5
 

€
 4

9
.0

0
0
,0

0
 

€
 4

9
.0

0
0
,0

0
 

1
1
 

A
.B

.I
. 
V

al
le

 d
ei

 S
an

ti
 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

S
an

 

G
io

rg
io

 a
 L

ir
i 

(F
R

) 

L
et

te
ra

tu
ra

 te
at

ra
le

 e
 

sp
et

ta
co

lo
 in

 lu
og

o 
po

po
la

re
 d

'a
rt

e:
 in

vi
to

 
al

la
 le

tt
ur

a.
 

7
5
 

€
 7

0
.0

0
0
,0

0
 

€
 7

0
.0

0
0
,0

0
 

1
2
 

S
is

te
m

a 
M

u
se

al
e 

L
ag

o
 d

i 

B
o
ls

en
a 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

B
o
ls

en
a 

(V
T

) 

Si
m

ul
ab

o 
6.

0 
T

ra
di

zi
on

e 
e 

in
no

va
zi

on
e 

ne
l 

Si
st

em
a 

m
us

ea
le

 d
el

 
L

ag
o 

di
 B

ol
se

na
 

 

7
0
 

€
 7

8
.5

0
0
,0

0
 

€
 7

8
.5

0
0
,0

0
 

1
3
 

S
is

te
m

a 
B

ib
li

o
te

ca
ri

o
 d

el
 

L
ag

o
 d

i 
B

o
ls

en
a 

C
o
m

u
n
e 

d
i 

A
cq

u
ap

en
d
en

te
 

(V
T

) 

C
om

un
it

à 
e 

cu
lt

ur
a.

 
V

al
or

iz
za

zi
on

e 
di

 
Si

st
em

a 
de

ll
e 

ri
so

rs
e 

de
l t

er
ri

to
ri

o 
 

7
0
 

€
 3

0
.8

2
0
,0

4
 

€
 3

0
.8

2
0
,0

4
 

 

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



A
ll

eg
a
to

 C
 –

 P
ro

g
et

ti
 a

m
m

es
si

 m
a

 n
o

n
 f

in
a

n
zi

a
b

il
i 

  
 

P
o
si

zi
o
n

e 
D

en
o
m

in
a
zi

o
n

e 
S

is
te

m
a
 

E
n

te
 c

a
p

o
fi

la
 o

 

ti
to

la
re

 

T
it

o
lo

 d
el

 p
ro

g
et

to
 

P
u

n
te

g
g
io

 

fi
n

a
le

 

(m
a
x
 1

0
0
) 

C
o
n

tr
ib

u
to

 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o
n

tr
ib

u
to

 

ri
co

n
o
sc

iu
to

 

1
4
 

S
is

te
m

a 
m

u
se

al
e 

d
em

o
et

n
o
an

tr
o
p
o
lo

g
ic

o
 d

el
 

L
az

io
 D

E
M

O
S

 

C
o
m

p
ag

n
ia

 d
ei

 

L
ep

in
i 

S
.C

.P
.A

. 

M
u
se

i 
lo

c
a
li

 n
e
ll

a
 

p
a
n
d
e
m

ia
: 

c
o
st

ri
zi

o
n
i,

 s
o
ff

e
re

n
ze

 

e
 r

in
a
sc

it
e 

6
5
 

€
 6

3
.0

0
0
,0

0
 

€
 6

3
.0

0
0
,0

0
 

1
5
 

S
is

te
m

a 
In

te
g
ra

to
 d

ei
 S

er
v
iz

i 

C
u
lt

u
ra

li
 d

el
l'
A

re
a 

E
tr

u
sc

o
/C

im
in

a 

C
o
m

u
n
it

à 
M

o
n
ta

n
a 

d
ei

 C
im

in
i 

F
e
st

iv
a
l 

c
u
lt

u
ra

le
 

d
e
ll

'a
re

a
 e

tr
u
sc

o
 

c
im

in
a
. 
E

d
iz

io
n
e
 

2
0
2
1
. 
P

o
te

n
zi

a
m

e
n
to

 

e
 p

ro
m

o
zi

o
n
e 

d
ei

 

S
e
rv

iz
i 

c
u
lt

u
ra

li
 d

el
 

S
is

te
m

a
 

 

6
0
 

€
 1

2
0
.0

0
0
,0

0
 

€
 1

2
0
.0

0
0
,0

0
 

 

07/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95


